



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2021 г. № 91

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285, от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378, от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46, от 06.04.2021 № 70)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной



программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце шестом цифры «176993612,66915», «167990894,26915» заменить соответственно цифрами «177003415,66915», «168000697,26915»;

в абзаце пятнадцатом цифры «18147852,97999», «15286526,96047» заменить соответственно цифрами «18157655,97999», «15296329,96047»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 3, 11 пункта 2 цифры «9714159,10822», «2042131,23823», «5878042,50822», «638112,71871» заменить соответственно цифрами «9723962,10822», «2051934,23823», «5887845,50822», «647915,71871»;

в графах 3, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «176993612,66915», «18147852,97999» заменить соответственно цифрами «177003415,66915», «18157655,97999»;

в графах 3, 11 строки «областной бюджет» цифры «167990894,26915», «15286526,96047» заменить соответственно цифрами «168000697,26915», «15296329,96047»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце сто восемьдесят пятом слова «до 78,5 лет» заменить словами «до 74,82 лет»;

в абзаце сто восемьдесят шестом слова «до 1,639 рожденья» заменить словами «до 1,337 рожденья»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 3, 11 пункта 1 цифры «117578883,87087», «10808293,67342», «117158331,77087», «10630836,97342» заменить соответственно цифрами «117579609,6848», «10809019,48735», «117159057,5848», «10631562,78735»;

в графах 3, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «119509236,71755», «11670507,50261» заменить соответственно цифрами «119509962,53148», «11671233,31654»;

в графах 3, 11 строки «областной бюджет» цифры «117670279,41755», «10822183,66723» заменить соответственно цифрами «117671005,23148», «10822909,48116»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Модернизация содержания образования и образовательной среды для обеспечения готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению и деятельности в высокотехнологичной экономике, в том числе:» цифры «83259837,35963», «7215094,75684» заменить соответственно цифрами «83260563,17356», «7215820,57077»;

в графах 6, 14 пункта 2.10 цифры «104219,20603», «6100» заменить соответственно цифрами «107036,20603», «8917»;

в графах 6, 14 пункта 2.15 цифры «26330,3754», «2091,18607» заменить

соответственно цифрами «24239,18933», «0»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «119509236,71755», «11670507,50261» заменить соответственно цифрами «119509962,53148», «11671233,31654»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «117670279,41755», «10822183,66723» заменить соответственно цифрами «117671005,23148», «10822909,48116»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «2398956,5933», «215302,02576» заменить соответственно цифрами «2398297,5933», «214643,02576»;

в графах 4, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «2814846,74291», «412165,52576», «2413733,24291», «215302,02576» заменить соответственно цифрами «2814187,74291», «411506,52576», «2413074,24291», «214643,02576»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Создание условий для развития и вовлечения детей в социальную практику, в том числе:» цифры «1942368,55324», «174937,31752» заменить соответственно цифрами «1941709,55324», «174278,31752»;

в графах 6, 14 пункта 2.3 цифры «1718612,4058», «174331,21752» заменить соответственно цифрами «1717953,4058», «173672,21752»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «2814846,74291», «412165,52576» заменить соответственно цифрами «2814187,74291», «411506,52576»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «2413733,24291», «215302,02576» заменить соответственно цифрами «2413074,24291», «214643,02576»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «16621750,58715», «1566597,05034» заменить соответственно цифрами «16621024,77322», «1565871,23641»;

дополнить пунктом 2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«2.	Минстрой Рязанской области	областной бюджет	9803	.	.	.	.	.	.	.	9803	0	0	0	⊕

в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «16891499,78715», «1600124,95034» заменить соответственно цифрами «16900576,97322», «1609202,13641»;

- раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«по пункту 2.3 – путем бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной

собственности Рязанской области в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 25.08.2014 № 238 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Реализация моделей получения качественного образования детьми-сиротами, детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:» цифры «13808104,39661», «1284802,76580» заменить соответственно цифрами «13807378,58268», «1284076,95187»;

в графах 6, 14 пункта 1.13 цифры «813293,59125», «115589,13772» заменить соответственно цифрами «812567,77732», «114863,32379»;

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Укрепление материально-технической базы государственных образовательных организаций, в том числе:» цифры «45213,11600», «0» заменить соответственно цифрами «55016,116», «9803»;

дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
«2.3.	Строительство объекта «Котельная (БКУ 442В) для теплоснабжения ОГБОУ «Архангельская школа-интернат» в р.п. Пронск Рязанской области (корректировка)»	Минстрой Рязанской области	ГКУ РО «Управление капитального строительства Рязанской области»	областной бюджет	9803	.	.	.	.	.	.	.	9803	0	0	0	0»	

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «16891499,78715», «1600124,95034» заменить соответственно цифрами «16900576,97322», «1609202,13641»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «16621750,58715», «1566597,05034» заменить соответственно цифрами «16630827,77322»,

«1575674,23641»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

дополнить новым пунктом 13 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«13.	Количество блочно-модульных котельных, введенных в эксплуатацию в рамках подпрограммы	единиц	,	,	,	,	,	,	,	,	-	0	0	0	↑

пункты 13-16 считать соответственно пунктами 14-17;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в графах 4, 12 пункта 1 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «60031,43372», «5420,14528» заменить соответственно цифрами «60690,43372», «6079,14528»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Развитие форм выявления и поддержки одаренных детей, в том числе:» цифры «60031,43372», «5420,14528» заменить соответственно цифрами «60690,43372», «6079,14528»;

в графах 6, 14 пункта 1.2 цифры «35326,43372», «2870,14528», «24880,43948», «2010,14528» заменить соответственно цифрами «35985,43372», «3529,14528», «25539,43948», «2669,14528»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «60031,43372», «5420,14528» заменить соответственно цифрами «60690,43372», «6079,14528»;

8) по тексту граф 6, 14 пункта 4.2 раздела 5 «Система программных мероприятий» приложения № 10 к государственной программе цифры «10501,98563», «4046,04749», «339564,20233», «130822,20233», «341,91952», «11055,39767» заменить соответственно цифрами «10843,90515», «4387,96701», «350619,6», «141877,6», «0», «0»;

9) в приложении № 11 к государственной программе:

- в подпункте 2.2 пункта 2 раздела 5 «Система программных мероприятий»:

в графе 2 после слов «Рязанской области» дополнить словами «, ГБУ РО»;

в графе 4 после слов «государственные образовательные организации» дополнить словами «, ГБУ РО»;

10) в приложении № 12 к государственной программе:

- в графе 18 пункта 2 раздела 5 «Система программных мероприятий»:

в абзаце первом слова «до 78,5 лет» заменить словами «до 74,82 лет»,

в абзаце втором слова «до 1,639 рождения» заменить словами «до 1,337 рождения»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:



в графах 11-15 пункта 6 цифры «75,42», «76,28», «77,04», «77,77», «78,5» заменить соответственно цифрами «72,62», «73,39», «74,02», «74,52», «74,82»;

в графах 11-15 пункта 7 цифры «1,557», «1,580», «1,595», «1,617», «1,639» заменить соответственно цифрами «1,331», «1,334», «1,335», «1,336», «1,337».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов